РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Майорского  сельского  поселения

Постановление

26.03.2014г.                                          №   45                                        х.Майорский

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Противодействие коррупции в Майорском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2013-2015 годы» за 2013 год

      В соответствии с постановлением Администрации Майорского сельского поселения от 15.03.2010 № 25 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ", Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

       1.Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Противодействие коррупции в Майорском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2013-2015 годы» , утвержденной постановлением Администрации Майорского сельского поселения от 12.10.2012 г. № 145 " Об утверждении муниципальной  долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в Майорском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2013-2015 годы», по результатам за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Майорского сельского поселения

  М.И.Резун

Приложение к постановлению

Администрации Майорского
сельского поселения

от 26.04.2014 № 45
ОТЧЕТ

О ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Противодействие коррупции в Майорском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2013-2015 годы»
по результатам за 2013 год
1.отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий Муниципальная долгосрочная целевая программа  «Противодействие коррупции в Майорском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2013-2015 годы» по состоянию на «01» января 2014 года

 (тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик- главный распорядитель средств местного бюджета
	Источники финансирования
	Объем ассигно-ваний в соответствии с постановле-нием Администра-ции Майорского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных

средств и причины их неосвоения

	Вопросы кадровой политики

	Обеспечение организации обучения муниципаль​ных служащих на семи​нарах по теме "Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управ​ления"
	ноябрь

2013 года

 ноябрь

2014 года

	Администрация Майорского сельского поселения
	Местный бюджет
	3,0
	3,0
	-
	3,0

II. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОГРАММЫ
«Противодействие коррупции в Майорском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2013-2015 годы»
в 2013 году
В результате реализации Программы предполагается достижение следующих положительных результатов:

1. Укрепление доверия населения  к деятельности Администрации Майорского сельского поселения

            2. Снижение количества коррупциогенных положений в нормативных правовых актах, принимаемых Администрацией Майорского сельского поселения по вопросам местного значения муниципального образования

3. Повышение информированности населения о деятельности Администрации Майорского сельского поселения по решению вопросов местного значения.

4. Повышение дисциплины и ответственности муниципальных служащих, воспитание стойкого антикоррупционного стандарта поведения.

5. Формирование муниципальной нормативной правовой базы по противодействию коррупции.

6. Устранение причин и условий, способствующих формированию коррупционного поведения и совершению коррупционных правонарушений.

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Майорского сельского поселения от 20.12.2012 № 20 "О бюджете Майорского сельского поселения Орловского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов".

     На реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной  целевой программы «Противодействие коррупции в Майорском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2013-2015 годы» в 2013 году предусматривалось 3,0 тыс. рублей, в том числе: местный  бюджет – 3,0 тыс. рублей. Кассовые расходы не производились.
Ведущий специалист                                                            Н.М.Миненкова
PAGE
1